ПРОТОКОЛ  № 7

заседания Общественного совета города Урай в заочной форме

город Урай                                                                                                                         29.09.2022 г.

Председательствующий заседания: Изюмова А.Л. – председатель Общественного совета
города Урай.

Участники заседания:
- члены Общественного совета города Урай - 21 человек (приложение №1);

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение проектов постановлений Правительства автономного округа о внесении
изменений с 2023 года в следующие государственные программы автономного округа:

- «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» (утверждена
постановлением Правительства автономного округа от 31.10.2021 № 478-п);

- «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан» (утверждена
постановлением Правительства автономного округа от 31.10.2021 № 479-п);

- «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма»
(утверждена постановлением Правительства автономного округа от 31.10.2021 № 480-п).

По вопросу №1 повестки заседания ознакомились с постановлениями проектов

постановлений Правительства автономного округа о внесении изменений с 2023 года в
отдельные государственные программы автономного округа.

Поступило предложение члена Общественного совета Фадина С.И. по вопросу критерия
оценки эффективности программы устойчивого развития коренных малочисленных народов
Севера - увеличение пользователей территориями традиционного природопользования (ТТП).
Этот показатель является среднесрочным и рано или поздно может привести к полной утрате
биологического равновесия на ТТП. В связи с вероятностью исчерпания биологической
емкости ТТП предлагается рассмотреть такой показатель, как коэффициент обеспеченности
биологическими ресурсами коренного населения в границах ТТП на одного человека.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проекты постановлений Правительства автономного округа о внесении

изменений с 2023 года в следующие государственные программы автономного округа:
- «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» (утверждена

постановлением Правительства автономного округа от 31.10.2021 № 478-п);
- «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан» (утверждена

постановлением Правительства автономного округа от 31.10.2021 № 479-п);
- «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма»

(утверждена постановлением Правительства автономного округа от 31.10.2021 № 480-п).

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 21 чел.;
«ПРОТИВ» -0;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Принято единогласно.

Председатель
Общественного совета города Урай                                                                          А.Л. Изюмова

Приложение к протоколу

№7 от 29.09.2022г.

Состав членов Общественного совета города Урай

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность

1.  Изюмова
Анна Леонидовна

Председатель Общественного совета города Урай.
Председатель Урайского отделения общественной организации
«Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры

2.  Джанхуватов
Муратхан
Абдуллаевич

Заместитель председателя Общественного совета города Урай.
Руководитель Урайского представительства Ханты-
Мансийской региональной общественной организации «Центр
объединения народов Дагестана «Дружба народов»

3.  Туранина Галина
Викторовна

Заместитель председателя Общественного совета города Урай.
Председатель Совета регионального отделения политической
партии Социальной защиты в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре

4.  Вишнякова
Галина
Александровна

Член Урайской местной организации Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации

5.  Газизов
Халим Аглямович

Председатель Местной мусульманской религиозной
организации города Урая

6.  Дзекевичус
Елена Викторовна

Председатель Урайской городской национально-культурной
общественной организации «Русичи»

7.  Журавлёва
Надежда Николаевна

Председатель Урайской городской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов

8.  Капустин Родион
Анатольевич

Заместитель генерального директора Автономной
некоммерческой организации содействия развитию стрелковых
видов спорта и дополнительного образования «СКИФ»

9.  Каримова
Татьяна Леонидовна

Руководитель общественного объединения «Национальная
гостиная «Содружество»

10.  Кушнир
Алексей
Анатольевич

Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры

11.  Матвеева
Галина Николаевна

Заместитель председателя Урайской городской организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов»

12.  Пуртов
Сергей Николаевич

Член Молодежной палаты города Урай

13.  Соболева
Александра
Владимировна

Координатор местного отделения Всероссийского
общественного движения  «Волонтёры Победы» в городе Урай

14.  Сунгурова
Варвара Григорьевна

Член Урайской городской местной общественной организации
содействия всестороннему развитию детей и молодежи
«Вместе»

15.  Суродин
Юрий Владимирович

Атаман Хуторского казачьего общества «Хутор «Шаимский»

16.  Тимошенко
Евгений Сергеевич

Председатель Местной общественной организации
«Федерация хоккея города Урай»

17.  Фадин
Сергей Иванович

Председатель Общины коренных малочисленных народов
Севера «Яныг Ятри»

18.  Файзиева
Рида Загитовна

Председатель Городской общественной организации «Дуслык»

19.  Фомичёва
Ольга
Александровна

Председатель Совета Общины коренных малочисленных
народов Севера «Элы Хотал»

20.  Черепанова
Наталья
Владимировна

Председатель Урайской городской организации Профсоюза
работников здравоохранения Российской Федерации

21.  Юрцун
Иван Федорович

Настоятель местной религиозной организации православный
Приход храма Рождества Пресвятой Богородицы г.Урая
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской
области Югорской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат)